Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребёнка - детский сад 182 «Солнечный город»

ПРИКАЗ

12 сентября 2023 г. № 195 - Д

«О запрете в МАДОУ использования чата и передачи персональных

данных»

В целях улучшения организации режима работы МАДОУ, защите

персональных данных всех субъектов воспитательного процесса обучающихся,

родителей и сотрудников,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ограничить — использование — внутреннего — чата — «Ба Арр» — для

информирования родителей.

Заведующий МАДОУ МО
г. Краснодар «Центр - детский сад № 182» |

. Запретить воспитателям МАДОУ:

Создавать группы в мессенджере \/Ъа!5Арр и являться администратором;

Не допускать с родителями (законными представителями) обучающихся в

обсуждение рабочей информации, вопросов частного характера в
мессенджере  \УБа Арр, при возникновении — вопросов — родителям

(законных представителей) обучающихся обращаться к администрации

МАДОУ для принятия решений по существу;

Выкладывать фото обучающихся, деятельность образовательного процесса

и донесение информации в общую группу о обучающихся родителям;

Вся информация о мероприятиях, запланированных в группе доводится до

сведения родителей администрацией или педагогами  посредствам

информационных стендов, в личной беседе с родителями обучающихся

размещается на стенде.

‚ Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

/ Г.Г. Игнатова